Ita denique Serenissimus Dux & Clementissimus Dominus noster , Dominus JOANNES WILHELMUS anno 1680. 13. Maii edidit his verbis : daß unse re Beamte / Unterherren / Vögte / &c. in allen Partheyen und Commision-Sachen / wie die Nahmen haben mögen / die Prothocolla durch den veräidten Gerichtschreiberen halten / und den actis beylegen / auch wann in ein oder anderer sa chen / an uns appellirt wird / solche Prothocolla bey vermeidung unnachlässiger straff neben den actis zugleich mit überschicken sollen.

Hæc de scribis judicii & notariis causarum sint dicta, de officio autem no tariorum in genere, deque eorum instrumentis. Vide ordinationem sub titulo:

Anweisung vor die Gerichts-Schreiber und Notarien ins gemein.

ET quia hunc ordinationis nostræ locum pluribus illustravit. Frid. Hiltrop. *in processu judicior. part. 3. tit. 10. per totum, lectorum eo potius remittere, quam actum agere volui, progrederior itaque ad.*

365 **Edictum WILHELI Jul. Cliv. Montium Ducis &c. von exami nation und approbation der Notarien.**

CUjus Edicti mentionem feci in Historiâ Jur. Civil. Julianensi. & Montensi. num. 83. circa finem & facit pro ejus intelligentia Primo, quod Notarius alius sit legalis; qui prævio examine inscriptus est matriculæ notariorum. Mynsing *cent. 1. obs. 78. in princ.* alius non legalis, qui non est inscriptus albo notariorum. Rudinger. *Obs. centur. 3. obs. 89. num. 1.*

367 Secundo, quod notarii in Camerâ Imperiali immatriculati possint confiscare instrumenta in Ducatis Jul. & Mont. sicuti patet ex p̄fato Edicto. in verbis: So an dem Käyserlichem Cammer-gericht angenommen / approbirt und eingeschriften. Et paulo post. Welche am Käyserlichem Cammer-gericht approbirt und angenommen / Ratio est, quod tales notarii ubique locorum in imperio instrumenta confiscare valent , Anthon. Gabriel. *de fide. instrument. conclus. I. n. 5.*

368 Tertio, quod notarii à Consiliariis Ducum Jul. & Mont. examinati, approbati, & matriculæ inscripti licet conficiant instrumenta intra hosce Ducatus, etiam quoad non subditos: Gabriel. *dict. concl. I. num. 11.*

369 Quarto, quod instrumenta à notariis, prædicto modo non approbatis, intra Ducatus Julianæ & Montium confecta, in foro nostro non valeant nec recipiantur per expressa Edicti verba: Ehe und bevor ihr von unseren Kähten der ge bühr examinirt / approbirt und zugelassen in unseren Fürstenthumben / Landen und Gebietshewer vermeinend officium notariatus keineswegs exerciret / sonderen euch dessen gänstlich enthalte.

370 Quinto, quod notarii, ut ante dictum, non approbati, possint confiscare instrumenta extra p̄fatos Ducatus tum quia verba: in unseren Fürstenthumben und